

S.No. 5987 T

16 SACFA 2

(For candidates admitted from 2016-2017 onwards)

B.Sc. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2022.

Part III — Allied

FINANCIAL ACCOUNTING – II
(FUNDAMENTALS OF FINANCIAL ACCOUNTING)

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20)

Answer ALL questions.

1. அனுப்பீடு என்றால் என்ன?
What is Consignment?
2. இணை வங்கி கணக்கு என்றால் என்ன?
What is meant by Joint Bank Account?
3. முதலின வருவாய்களுக்கு உதாரணங்கள் தருக.
Give examples for capital receipts.
4. நன்கொடை பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
Write a note on Donation.
5. கூட்டாண்மை நிறுவனம் வரையறு.
Define partnership firm.
6. தியாக விகிதம் மற்றும் ஆதாய விகிதம் இடையே வேறுபடுத்துக.
Distinguish between sacrificing ratio and gaining ratio.
7. மறுமதிப்பீடு கணக்கு என்றால் என்ன?
What is Revaluation Account?
8. கூட்டு ஆயுள் காப்பீடு என்றால் என்ன?
What is Joint Life Policy?
9. தீர்வு கணக்கு என்றால் என்ன?
What is realisation account?
10. சிறிது சிறிதான ரொக்க பகிர்வு என்றால் என்ன?
What is piecemeal distribution of cash?

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

11. (அ) இணைவினையின் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

What are the features of Joint Venture?

Or

- (ஆ) ஒரு பாக்கெட் ரூ. 2.50 என 5000 பாக்கெட் ஆயில் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. அனுப்பீடு செய்நர் காப்பீடு மற்றும் சத்தமாக ரூ. 2,000 செலவு செய்தார். போக்குவரத்தில் 200 பாக்கெட் வீணாகியது. அனுப்பீடு பெறுநர் 4000 பாக்கெட்டை பாக்கெட் ஒன்றுக்கு ரூ. 3.25 என விற்கார். மேலும் அவர் ரூ. 1,000 செலவு செய்தார். எதேச்சையான நஷ்டத்தை காண்க.

5000 pockets of oil were sent @ Rs. 2.50 per pocket. The consignor paid Rs. 2,000 for freight and insurance. 200 pockets were destroyed during the transit.

The consignee sold 4000 pockets @ Rs. 3.25 per pocket and his expenses were Rs. 1,000.

Compute the abnormal loss.

12. (அ) திருச்சி விளையாட்டு கிளப்பின் இறுதி கணக்குகளில் பின்வருபவை எவ்வாறு காட்டப்படும்?

	ரூ.
1.1.99 அன்று விளையாட்டு பொருட்கள் இருப்பு	3,000
1999 ல் விளையாட்டு பொருட்கள் வாங்கியது	8,500
1999ல் பழைய விளையாட்டு பொருட்களை விற்க்து	100
31.12.99ல் விளையாட்டு பொருட்கள் இருப்பு	600

How will the following appear in the final accounts of Trichy sports club :

	Rs.
Stock of sports materials on 1.1.99	3,000
Sports materials purchased during 1999	8,500
Sale of old sports materials during 1999	100
Stock of sports materials on 31.12.99	600

Or

(ஆ) சிறு குறிப்புகள் வரைக :

- (i) ஆயுள் உறுப்பினர் கட்டணம்
- (ii) சந்தா

Write short notes on :

- (i) Life membership fees
- (ii) Subscription.

13. (அ) X மற்றும் Y என்ற கூட்டாளிகள் இலாபத்தை 3 : 2 என பகிர்ந்தனர். அவர்கள் 'Z' என்பவரை $\frac{1}{5}$ க்கு சேர்த்தனர். புதிய இலாப விகிதம் மற்றும் தியாக விகிதம் காண்க.

X and Y are partners sharing profits in 3:2. They admit (Z) as a new partner for $\frac{1}{5}$ th share. Find out the new profit sharing ratio and sacrificing ratio.

Or

- (ஆ) கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளின் சராசரி இலாபத்தில் மூன்று வருட கொள்முதல் முறையில் நற்பெயரை காண்க. இலாபங்கள் முறையே

முதல் வருடம் - ரூ. 9,600; இரண்டாம் வருடம் - ரூ. 14,400; மூன்றாம் வருடம் - ரூ. 20,000; நான்காம் வருடம் - ரூ. 6,000; ஐந்தாம் வருடம் - ரூ. 10,000.

Compute the value of goodwill at three years' purchase of last five years average profits. The profits were :

I year - Rs. 9,600; II year - Rs. 14,400; III year - Rs. 20,000; IV year - Rs. 6,000; V year - Rs. 10,000.

14. (அ) X, Y மற்றும் Z என்ற கூட்டாளிகள் இலாபத்தை முறையே $\frac{3}{6}$, $\frac{2}{6}$

மற்றும் $\frac{1}{6}$ என பகிர்ந்தனர். இதில்

- (i) 'X' விலகினால்
- (ii) 'Y' விலகினால் மற்றும்
- (iii) 'Z' விலகினால் புதிய இலாப நஷ்ட பகிர்வு விகிதத்தை காண்க.

X, Y and Z are partners sharing profits in $\frac{3}{6}$, $\frac{2}{6}$ and $\frac{1}{6}$ respectively. Find the new profit loss ratio, if

- (i) 'X' retires
- (ii) 'Y' retires and
- (iii) 'Z' retires.

Or

(ஆ) கூட்டாளி இறக்கும் போது கூட்டு ஆயுள் காப்பீட்டின் மீதான கணக்கியல் முறை கையாளுவதை விவாதிக்க.

Discuss the accounting treatment of joint life policy at the time of death of a partner.

15. (அ) நிறுவன கலைப்பின் போது கூட்டாளிகளிடையே கணக்குகள் எவ்வாறு தீர்க்கப்படுகிறது?

How are accounts settled between partners at the time of dissolution of firm?

Or

- (ஆ) A, B மற்றும் C என்பவர்கள் சம கூட்டாளிகள் 31.12.08 அன்று அவர்களின் இருப்பு பின்வருமாறு :

	ரூ.		ரூ.
மூலதனம் :		ரொக்கம்	1,500
A	2,000	C'ன் மூலதனம்	1,500
B	600	தீர்வு நஷ்டம்	900
	<u>2,600</u>		<u>2,600</u>

C என்பவர் திவால் ஆகிவிட்டார் மற்றும் அவரால் எதுவும் தரமுடியவில்லை. நிறுவன ஏடுகளை முடிக்கவும்.

A, B and C were equal partners : On 31.12.08 their position was as follows :

	ரூ.		ரூ.
Capital :		Cash	1,500
A	2,000	C's capital	1,500
B	600	Realisation loss	900
	<u>2,600</u>		<u>2,600</u>

'C' is insolvent and can pay nothing. Close the books of the firm.

SECTION.C — (3 × 10 = 30)

Answer any THREE questions.

16. R, V மற்றும் S என்பவர்கள் ஒப்பந்த இணை வினையை மேற்கொண்டார். ஒப்பந்த விலை ரூ. 1,00,000. அவர்கள் ரூ. 40,000; ரூ. 20,000 மற்றும் ரூ. 20,000 முறையே இட்டு இணை வங்கி கணக்கை ஆரம்பித்தனர். அவர்கள் கச்சாப் பொருளாக ரூ. 60,000; R என்பவர் செலவாக ரூ. 1,000 மும் V என்பவர் செலவாக ரூ. 2,000 மும் மற்றும் S செலவாக ரூ. 4,000மும் செய்தனர். ஒப்பந்தம் முடிவு பெற்றது. அனைத்து நடவடிக்கைகளும் இணை வங்கி க/கு மூலம் நடைபெற்றது. தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளை தருக.

R, V and S entered into a joint venture of a contract Rs. 1,00,000 is the contract price. Rs. 40,000, Rs. 20,000 and Rs. 20,000 were invested by R, V and S respectively in a Joint bank a/c. They purchased materials Rs. 60,000. Expenses paid by R Rs. 1,000, V Rs. 2,000 and S Rs. 4,000.

Contract was duly carried out. All transactions were done through joint bank a/c. Give Ledger Accounts.

17. பின்வரும் விபரத்திலிருந்து 2007க்கான வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.	சம்பளம்	ரூ.
தொடக்க இருப்பு :		வாடகை	4,800
வங்கி	1,800	எழுதுபொருள்	500
சந்தா		சைக்கிள் வாங்கியது	200
2006	500	தேசிய சேமிப்பு பத்திரம்	300
2007	8,300	தேவையான மாணவர்களுக்கு	3,000
2008	600	உதவியது	2,000
		இருப்பு : வங்கி	2,700
முதலீடு விற்கு	2,000		
பழைய அறைகலன் விற்கு	300		
ஏட்டு மதிப்பு ரூ. 400			
	<u>13,500</u>		<u>13,500</u>

2007க்கான சந்தா ரூ. 700 பெறப்படாமல் உள்ளது. சேமிப்பு பத்திரம் மீதான வட்டி வர வேண்டியது ரூ. 100 மேலும் தரவேண்டிய வாடகை கொடுபட வேண்டியது ரூ. 60.

From the following prepare an income and expenditure account for 2007 :

	Rs.		Rs.
Opening balance		Salaries	4,800
Bank	1,800	Rent	500
Subscriptions :		Stationery	200
2006	500	Cycle purchased	
2007	8,300	National savings certificate	3,000
2008	600	Help to needy students	2,000
	9,400	Balance : Bank	2,700
Sale of investments	2,000		
Sales of old furniture	300		
(Book value Rs. 400)			
	<u>13,500</u>		<u>13,500</u>

Subscription for 2007 still receivable were Rs. 700. Interest due on national savings certificate Rs. 100 and rent unpaid but due was Rs. 60.

18. A மற்றும் B என்ற கூட்டாளிகள் இலாப நஷ்டத்தை முறையே 3 : 2 என பகிர்ந்தனர். Cஐ புதிய கூட்டாளியாக சேர்த்தனர். புதிய இலாப விகிதம் 2 : 2 : 1. 'C' என்பவர் மூலதனமாக ரூ. 8,000 மும் அவருடைய பங்காக நற்பெயருக்கு ரூ. 2,000மும் தந்தார். நற்பெயர் ரூ. 3,000 என ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது. A மற்றும் Bன் இருப்பு நிலை குறிப்பு பின்வருமாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
மூலதனம் :		நற்பெயர்	2,500
A	8,000	இதர சொத்துக்கள்	17,500
B	8,000		
காப்பு	4,000		
	<u>20,000</u>		<u>20,000</u>

குறிப்பேட்டு பதிவுகளும், நிறுவனத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பும் தயாரிக்க.

A and B are partners sharing profit and losses in 3:2. 'C' is admitted as a new partner and the new ratio is 2:2:1. C brings in cash Rs. 8,000 for capital and Rs. 2,000 for his share of goodwill which is agreed to be Rs. 3,000. The balance sheet of A and B is as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital :		Goodwill	2,500
A	8,000	Other assets	17,500
B	8,000		
Reserve	4,000		
	<u>20,000</u>		<u>20,000</u>

Give entries and prepare the Balance Sheet of the firm.

19. P மற்றும் R என்ற கூட்டாளிகள் இலாபத்தை முறையே 3 : 2 என பகிர்ந்தனர். 30.6.09 அன்று அவர்களுடைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு காட்டியது.

P'ன் மூலதனம்	—	ரூ. 40,000
R'ன் மூலதனம்	—	ரூ. 30,000
காப்பு	—	ரூ. 20,000

P என்பவர் 1.10.09ல் இறந்தார். அவரின் வாரிசுதாரர் பின்வருவதை பெற உரிமை உண்டு.

- (அ) அவரின் நற்பெயர் பங்கு
(ஆ) முதல் மீது வட்டி 20% p.a.
(இ) அவரின் காப்பு பங்கு

நிறுவனம் கூட்டு ஆயுள் காப்பீடு ரூ. 50,000க்கு எடுத்தது.

P ரூ. 3,000 எடுப்பாக எடுத்தார். அவருடைய வாரிசுதாரர்க்கு கிடைக்கும் தொகையை காண்க.

P and R are partners sharing profits in 3:2. On 30.06.09 their Balance Sheet showed the following :

P's capital	—	Rs. 40,000
R's capital	—	Rs. 30,000
Reserve	—	Rs. 20,000

P died on 1.10.09. His heirs were entitled to

- His share of goodwill of Rs. 40,000
- Interest on capital @ 20% p.a.
- His share of reserve.

The firm has taken a joint life policy of Rs. 50,000. P withdrew Rs. 3,000. Ascertain the amount payable to P's heirs.

20. A, B மற்றும் C என்ற கூட்டாளிகள் இலாபத்தை முறையே 5:3:2 என பகிர்ந்தனர். அவர்கள் கலைக்கும் அன்று அதாவது 31.12.05ல் உள்ளபடி இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
மூலதனம் :		வளாகம்	40,000
A	50,000	பொறிவகை	30,000
B	15,000	சரக்கிருப்பு	30,000
C	45,000	கடனாளிகள்	60,000
கடனீந்தோர்கள்	40,000		
அபிடமிருந்து கடன்	10,000		
	<u>1,60,000</u>		<u>1,60,000</u>

சொத்துக்களை விற்பனையும் வரும் தொகையில் அவ்வப்போது கூட்டாளிகளுக்கு திருப்பி தருவது என முடிவு எடுக்கப்பட்டது.

	ரூ.
முதல் தவணை	30,000
இரண்டாம் தவணை	73,000
மூன்றாம் தவணை	47,000

தொகையை கூட்டாளிகளிடையே பகிரும் அறிக்கையை காட்டுக.

A, B and C are partners sharing profits in 5:3:2. The following is the Balance Sheet as on 31.12.05, on which date they dissolve the firm :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital :		Premises	40,000
A	50,000	Plant	30,000
B	15,000	Stock	30,000
C	45,000	Debtors	60,000
Creditors	40,000		
A's loan	10,000		
	<u>1,60,000</u>		<u>1,60,000</u>

It was decided to repay the amount due to partners as and when assets were realised :

	Rs.
1 st Instalment	30,000
2 nd Instalment	73,000
3 rd Instalment	47,000

Prepare a statement showing the distribution of cash among partners.